

Отчет о прибылях и убытках

АО "КСЖ" Standard Life

по состоянию на 01.04.2025 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	543 289	1 688 513	1 147 786	1 303 885
Страховая выручка	2	553 726	- 445 662	- 511 426	- 12 037
Доход от рискованной поправки на нефинансовый риск	3	- 4 963	2 536 007	462 119	1 015 850
Доходы по формированию актива перестрахования по рискованной поправке на нефинансовый риск	4	-	-	-	-
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	- 5 474	- 402 747	1 194 395	294 327
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	-	-	-	-
Финансовые доходы по страхованию	7	-	-	-	-
Прочие доходы от страховой деятельности	8	-	915	2 698	5 745
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	759 765	1 967 633	438 246	1 327 360
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	529 571	1 609 783	405 083	1 179 446
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	425 546	1 319 736	330 002	975 470
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	104 025	290 047	75 081	203 976
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	182 323	544 350	73 496	228 743
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-	3 042	-	9 643
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	182 323	541 308	73 496	219 100
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	-	-	-	-
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	-	-	-	-
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	47 660	- 187 128	- 40 488	- 81 265
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	-	-	-	-
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	47 660	- 187 128	- 40 488	- 81 265
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	-	-	-	-
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	-	-	-	-
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	-	-	-	-
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	211	628	155	436
Доходы от иной деятельности	15	516	58	- 41 089	- 41 089
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	-	- 127	-	-
Прочие доходы от иной деятельности	17	516	185	- 41 089	- 41 089
Прочие доходы	18	-	-	-	-
Итого доходов	19	1 303 570	3 656 204	1 544 943	2 590 156
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	-	-	-	-
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	289 111	1 085 697	337 177	878 800
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	760	6 005	2 824	12 679
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	3 965	57 571	1 097	6 864
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	-	-	-	-
Страховые расходы по компоненту убытка	25	-	-	-	-
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	285 906	1 034 131	338 904	884 615
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	-	-	-	-
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	1 657	- 1 549	61 405	13 446
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	65 850	121 019	- 5 351	- 69 023
Расходы по рискованной поправке на нефинансовый риск	30	-	-	-	-
Расходы по активу перестрахования по рискованной поправке на нефинансовый риск	31	3 835	- 813	54 848	- 36 262
Аквизиционные расходы	32	477 147	1 019 691	381 684	1 063 596
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	-	-	-	-
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-	-	-	-
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	120 086	126 485	3 335	10 187
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	120 086	126 485	3 335	10 187
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	1 883	5 677	-	2 906
Расходы на резервы по обесценению	37	-	-	- 177	465
Восстановление резервов по обесценению	38	700	700	-	-
Общие и административные расходы	39	280 032	747 139	483 872	1 346 659
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	128 055	398 168	329 922	973 957
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	32 237	91 612	52 011	151 964
расходы по текущей аренде	39.3	8 480	25 294	13 940	33 429
расходы на рекламу	39.4	13 825	21 011	15 332	17 412
услуги третьих лиц	39.5	9 635	28 578	2 501	5 950
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	2 412	6 938	1 848	4 156
Амортизационные отчисления	39.7	10 409	31 100	3 342	10 009
Прочие расходы	40	17 763	42 181	17 710	39 066
Итого расходов	41	1 253 459	3 093 261	1 336 584	3 255 655
Прибыль (убыток) за период	42	50 111	562 943	208 359	665 499
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	-	-	-	-
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	50 111	562 943	208 359	665 499
Корпоративный подоходный налог	45	23	70	62	177
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	23	70	62	177
от иной деятельности	45.2	-	-	-	-
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	50 088	562 873	208 297	665 676

Примечание

Наименование

Телефон

Адрес электронной почты

Исполнитель

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

АО "КСЖ" Standard Life

Адрес

г. Алматы, ул. Кабанбай батыра, д 186

+7 (727) 331-53-53

info@stdlife.kz

Ю.П.

+7 (727) 331-53-53

подпись

телефон

подпись

Амерходжаев Г.Т.

01.04.2025

дата

